1/3

第５５回（令和４年度・令和５年度）定期総会 議事録

府中市自治会連合会
            令和 ５年 ６月１８日 総会書記 作成

Ⅰ 日時  令和 ５年 ６月 １８日（日）

午後３時から４時１５分まで

Ⅱ 会場  ホテルコンチネンタル

Ⅲ 議事録

司会進行 総務副部長
１ 志水会長挨拶

 大変お忙しいところ、ご出席いただきありがとうございます。
 本年は、コロナ禍で公式開催が出来ておりませんでしたが、3 年ぶりの開催と

なります。事業報告等ご審議いただきたいと思います。今年度は役員の改選期

でありますのでご審議ください。

２ 議長・総会書記・議事録署名人は、司会者一任とのことですので、

議長には 相談役 藤原 源郎さんにお願いします。
総会書記には 朝日町町会の行本 賢次さん
議事録署名人には、紅葉丘第一町会 芝 喜久子さんを指名いたします。

３ 議長挨拶
  皆様のご協力を頂き進めたいと思います。よろしくお願いします。

事務局長から
本日の出席者は、７７名、委任状は、１０６名、計１８３名、総数２１０名
名過半数に達していますので、総会は成立していることを報告します。

４ 議 事

『審議事項』
第１号議案 令和４年度事業報告（別紙議案書Ｐ１～２）
市民協働対策部長 説明
生活安全対策部長 説明
環 境 対 策 部長 説明
福 祉 対 策 部長 説明

2/3

第２号議案 令和４年度決算報告（別紙議案書Ｐ３）成田会計部長説明

第３号議案 令和４年度監査報告  土方監事 別紙議案書（Ｐ４）の

とおり報告。

  第１・２・３号議案とも 質問がなく、拍手多数で承認されました。

第４号議案 令和５年度事業計画（案）（別紙議案書Ｐ５～６）

市民協働対策部長  説明
生活安全対策部長  説明
環 境 対 策 部長  説明
福 祉 対 策 部長  説明

 デジタル化対策部長  説明
事務局長 説明

質問がなく、議案は、拍手多数で承認されました。

    よって事業計画（案）の案は消してください。

第５号議案 令和５年予算（案） （議案書Ｐ７）
  会計部長 説明
①第５号議案の総括の前年度予算、増減について数値が異なるのではないか

との質疑があり、確認したところ印刷ミスがあり会計部長より修正を行った。
②昨年度と今年度の予算が 400 万異なるが、この違いは、何か？
（回答）東京都の助成金申請を予定していないためです。

 よって議案は、拍手多数で承認されました。

第６号議案 会則の一部改正（案）について 別紙議案書（Ｐ８）
 デジタル化対策部、助成金支援担当の新設について説明
事務局長 説明

 質問（1）  賛助会員は、どこが賛助会員になっているのか？
（回答）ホテルコンチネンタル、青木屋、AIG 保険 の 3 件です。
 質問（2）  生活安全の総合防災訓練については、白糸台小学校は南白糸台

小学校ではないか？
（回答）その通りです。
質問（3）  特別会計については、何を表すのか？
（回答）周年行事積立金です。
質問（4）  電波使用料については何か？

3/3

（回答）トランシーバーの使用料を総務省への支払いに充てるものです。
質問（5）  自治連加入の自治会の数は％でなく数値でお願いします。
（回答）390 自治会のうち、210 自治会が自治連に加入しております。

      府中市の自治会の世帯数で言いますと、約 6 万７千世帯です。
      その中で５万世帯（２１０町会）が自治連に加入しております。

その後 質問がなく議案は、拍手多数で承認されました。

   会則の一部改正（案）についての 案を消してください。

  第 8 号議案  府中市自治連合会役員・準役員（案）（議案書Ｐ１０）

   その後 質問がなく議案は、拍手多数で承認されました。

５ 議事終了宣言

議長解任

６ 閉会の詞  事務局長

                        以上

※総会終了後の懇親会では、市長をはじめ多数ご来賓の皆様のもと盛大に挙行され

ました。

令和 ５年 ６月 1８日

   府中市自治会連合会
              会長 志水清隆 様

上記のとおり会則第２０条に基づき 第５５回（令和 4 年度・令和５年）

府中市自治会連合会総会議事録を作成しましたので報告します。

          総 会 書 記    行本 賢次

                   議事録署名人    芝 喜久子○芝

	第５５回（令和４年度・令和５年度）定期総会　議事録